

**Lucrari de reparatie capitala al
sectiei maternitate IMSP Edinet,
or.Edinet, str. Soseaua
Bucovinei, 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de reparatie capitala/apeduct/canalizare

Valoarea de deviz 145 912,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	15,000	4,64 4,64	69,57 69,57
2	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	13,000	26,28 26,28	341,67 341,67
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	15,000	29,37 29,37	440,61 440,61
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	8,000	34,01 34,01	272,10 272,10
5	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	56,000	9,28 9,28	519,46 519,46
6	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4"	buc	30,000	29,43 6,18	882,99 185,52
7	RpSD22C	Montarea robinetului de reglaj, pentru teava din otel, avind diametru de 20,0 mm	buc	15,000	78,98 23,50	1 184,69 352,49
8	IC36A	Teava din polipropilena avind diametrul de 20,0 mm	m	194,080	18,31 9,28	3 553,43 1 800,29
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul de 22,0 mm	m	87,000	12,16 10,82	1 058,00 941,51
10	RpSA43B	Colier pentru fixarea conductelor	buc	164,000	11,79	1 933,94

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20,0 mm			10,20	1 673,39
11	IC38G	Piesa de racordare (Cruce), cu 4 imbinari, din polipropilena, avind diametrul de 20,0 mm	buc	48,000	13,67 7,11	656,15 341,36
12	IC38G	Piesa de racordare (Teu), cu 3 imbinari, din polipropilena, avind diametrul de 20,0 mm	buc	96,000	13,67 7,11	1 312,28 682,71
13	IC38A	Piesa de racordare (Ocolire), cu 2 imbinari, din polipropilena, avind diametrul de 20,0 mm	buc	26,000	10,89 4,64	283,21 120,59
14	IC38A	Piesa de racordare (Mufa), cu 2 imbinari, din polipropilena, avind diametrul de 20,0 mm	buc	123,000	10,89 4,64	1 339,80 570,47
15	IC38A	Piesa de racordare (Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena, avind diametrul de 20,0 mm	buc	144,000	10,89 4,64	1 568,55 667,87
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	36,000	48,93 11,75	1 761,35 422,99
17	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	26,000	20,15 18,55	524,02 482,35
18	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla/cruce) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	16,000	22,00 14,22	351,99 227,57
19	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	17,60 11,75	211,21 141,00
20	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc	12,000	18,09 10,51	217,05 126,15

1	2	3	4	5	6	7
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (mufa)	buc	14,000	18,09 10,51	253,24 147,18
22	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm (reductie)	buc	16,000	18,09 10,51	289,41 168,20
23	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	72,000	46,26 9,28	3 330,56 667,87
24	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	64,000	16,76 15,15	1 072,33 969,65
25	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla/cruce) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	17,45 10,82	139,60 86,58
26	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla/teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	14,000	14,36 9,28	201,04 129,86
27	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot)	buc	42,000	15,23 8,04	639,72 337,65
28	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa)	buc	23,000	15,23 8,04	350,32 184,90
29	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala (pentru dus)	buc	10,000	64,47 8,97	644,71 89,67
30	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri)-bara inox inclusiv perdea	m	10,000	56,89 19,79	568,89 197,89

1	2	3	4	5	6	7
		pentru dus				
31	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	96,000	29,43 6,18	2 825,56 593,66
32	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	76,000	48,32 12,99	3 672,05 986,97
33	pret de piata	Tub flexibil 0.5 m pentru conexiunea obiectelor sanitare	buc	37,000	25,67 0,00	949,79 0,00
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	23,000	775,13 58,75	17 827,96 1 351,20
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	25,000	379,58 61,84	9 489,50 1 546,00
36	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	10,000	315,56 35,56	3 155,58 355,58
37	RpSC27A	Montarea bideului din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu	buc	8,000	845,15 177,79	6 761,22 1 422,32
38	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	8,000	1 244,15 157,69	9 953,22 1 261,54
39	RpSD31A	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc	1,000	665,75 156,15	665,75 156,15
40	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	1,000	791,27 148,42	791,27 148,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82 063,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			4 765,72
		<i>Transport materialelor</i>	10,00 %			6 074,16
		<i>Total</i>	100,00 +			92 903,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			5 574,22
		<i>Total</i>	100,00 +			98 477,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 954,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				101 432,23 21 180,96
		2. Lucrari de montaj				
41	RpSC23A3	Montarea spalatorului cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (50x70h50 dimensiunile unui compartiment executat la comanda)	buc	3,000	186,99 72,66	560,97 217,99
42	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, 50L	buc	2,000	108,22 108,22	216,44 216,44
43	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, 80L	buc	3,000	108,22 108,22	324,66 324,66
		<i>Total</i>	lei			1 102,07
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			170,80
		<i>Transport materialelor</i>	10,00 %			34,30
		<i>Total</i>	100,00 +			1 307,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			993,45
		<i>Total</i>	100,00 +			2 300,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			69,02
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				2 369,64 759,09
		3. Utilaj				
44	Pretul	Spalator cu picurator (cu doua	buc	3,000	280,33	840,99

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	compartimente-50x70/h50 dimensiunile unui compartiment executat la comanda)			0,00	0,00
45	Pretul firmei	Boiler 50L	buc	2,000	2 850,00 0,00	5 700,00 0,00
46	Pretul firmei	Boiler 80L	buc	3,000	3 680,00 0,00	11 040,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 580,99
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			210,97
		Total Utilaj Inclisiv salariu				17 791,96

		Total	lei	121 593,83
		TVA	20,00 %	24 318,77
		Total deviz: Inclisiv salariu		145 912,60 21 940,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)